
Innsendte politiske forslag til årsmøtet i Årstad Arbeidersamfunn 2022 

Forslag 1: Polen – Norges moral og plikt som menneskerettighetsforkjempere 

 

Forslagsstiller: June Gruer og Djani Behram  

 

Polen ble lenge ansett som et demokratisk land som respekterte menneskerettighetene. De 

siste årene har det imidlertid skjedd en rekke endringer i landet med innskrenkinger av 

rettigheter for eksempel grupper, ulovlige innsettelser av dommere og en rekke ulovlige 

lovvedtak. Samtidig har landet i stor grad sluttet å forholde seg til EU og forpliktelsene 

medlemskapet medfølger. De gruppene som har opplevd flest menneskerettighetsbrudd og 

innskrenkninger av rettigheter er kvinner og lhbt-personer. Kvinner har for eksempel mistet 

den allerede innskrenkede muligheten for abort. Vedtaket går ut på at det kun skal være mulig 

å ta abort dersom det er fare for kvinnenes liv. 

 

Andre aborter, eller personer som medvirker til aborten ved alt fra utførelse til transport til 

aborten, kan straffes. Vedtaket har resultert i at en rekke leger er redd for å utføre abort for 

tidlig dersom de kan straffes, slik at det antas at kvinner har mistet livet på grunn av abort-

vedtaket. lhbt-personer har også fått det vanskeligere i Polen gjennom en rekke målrettede 

tiltak fra styresmaktene. Et eksempel er de såkalte ‘’lhbt-ideologi-frie-soner,’’ som over 100 

kommuner i Polen har erklært seg. Heldigvis ble mange av disse erklæringene trukket tilbake 

da Norge og resten av EU stoppet EU- og EØS-midler til kommuner og fylker som hadde 

slike soner. Landets holdninger til lhbt-personer er heller ikke bedre. For eksempel har 

utdanningsministeren, Mirosaw Oechowski, advart alle landets lærere mot å drive ‘’homofil 

propaganda’’ og uttalt at de som gjør dette vil miste jobben. 

 

I oktober 2021 startet det polske parlamentet å behandle et lovforslag som skal forby pride og 

andre sammenkomster som eksempelvis bruker regnbueflagg og ‘’promoterer partnerskap og 

annen seksuell orientering enn heterofili.’’ Vi må ikke sove, slik som Arnulf Øverland 

fremhevet, over det som skjer i et av EUs land. Norge og arbeiderbevegelsen har en moralsk 

og politisk plikt som menneskerettighetsforkjempere til å reagere når slike 

menneskerettighetsbrudd forekommer. Hvis man ikke reagerer på dette, kan det være med på 

å skape en snøballeffekt som bidrar at også andre land innskrenker menneskerettighetene til 

kvinner og lhbt. Det er helt avgjørende at vi sender et sterkt signal til Polen om at slike 

innskrenkinger er uakseptable.  

 

Årstad Arbeidersamfunn mener at: 

 

- Norge skal fryse EØS-midlene til Polen, med unntak av midler som kan bevises går til 

ideelle og frivillige organisasjoner, pressegrupper og/eller individer. 

- Norge må jobbe aktivt for at også andre land fryser EU/EØS-midler til Polen. 

- Polske kvinner skal få dekket reise til Norge for å kunne ta abort. 

- Norge må bidra med midler for å hjelpe frivillige organisasjoner med å arrangere pride-

paraden i tidligere ‘’lhbt-ideologi-frie-soner.’’ 

- Det må alltid legges til rette for at mangfold vinner i EU. 

 

 

 

 

 

 



Forslag 2: Bergen kommune kan gjøre den fremtidige Mindebyen enda bedre 

Forslagsstillere: Hans-Jacob Roald og Djani Behram  

Årstad Arbeidersamfunn arrangerte et åpent medlemsmøte om utviklingen av den nye 

Mindebyen 26. oktober 2021. Som innledere på møtet stilte representanter fra planavdelingen 

i Bergen kommune, Eirik Skare fra Leaparken Velforening og Geir Steinar Dale i 

Arbeiderpartiet i Bergen. Etter innleggene ble det en god diskusjon om områdets muligheter 

og utfordringer. Årstad Arbeidersamfunn er stolt av å få en moderne ny bydel i sin midte. Vi 

er imponerte over den innsatsen som er lagt ned i planlegging og politisk arbeid av mange 

aktører over lang tid. Dette er det største og mest krevende byutviklingsprosjektet i Bergen, 

Vi ser alt konturene av den kommende Bybanen og de første husene som ligger i startgropen. 

Administrasjonen og våre politiske ledere i Bergen kommune gjør en enestående innsats i 

spenningene mellom særinteresser og utbyggernes ønsker om høy utnyttelse og fortjeneste. 

Samtidig registrerer vi en del utfordringer. Den største er knyttet til at området opprinnelig var 

tenkt som et næringsområde med et begrenset antall boliger, ca. 1200. Utviklingen så langt 

viser imidlertid at markedet helst vil bygge mange boliger og at antall boliger kan komme opp 

i hele 4000. Dette stiller helt spesielle og nye krav til tilgang til sosial infrastruktur og 

tilstrekkelig egnede friareal. Det synes å herske bred enighet om at hadde en i utgangspunktet 

laget en plan for et boligområde, hadde planen sett annerledes ut, ved for eksempel å regulere 

inn areaer for offentlige formål som sosial infrastruktur og større parker. Kommunen har et 

stort ansvar for at Mindebyen blir et godt område for barn, ungdom, barnefamilier og eldre. I 

tillegg må den fremtidige Mindebyen gjenspeile Bergens befolkning. Årstad Arbeidersamfunn 

ber at Arbeiderpartiet i Bergen skal kjempe for at kommunen stiller ressurser til rådighet for 

investering i nødvendig sosial infrastruktur i forkant av utbyggingen, og ikke etter at 

potensielle problemer oppstår  

Årstad Arbeidersamfunn mener at: 

- Mindebyen må få flere større grøntområder og lekeplasser. 

- Mindebyen må få et kulturhus. 

- Mindebyen må få en idrettshall. 

- Mindebyen må få en bred sammensetning av boliger, herunder sosiale boliger, ikke 

kommersielle boliger/boliger for en tredje boligsektor, boliger for førstegangsetablerere og 

boliger tilpasset en aldrende befolkning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 3: Statlige aktørers rolle i fortettingspolitikken 

 

Forslagsstiller: Hans-Jacob Roald 

 

I forbindelse med gjennomføringen av reguleringsplanen for Mindemyren registrerte vi som 

medlemmer av styret i Årstad arbeidersamfunn at staten ved Bane NOR eier et større sentralt 

areal som hadde vært velegnet som friareal, som del av en «Central Park». Bane NOR 

opererer imidlertid som en privat utbygger. Etter vår oppfatning bør statlige aktører, som 

Bane NOR, bistå byene på byenes premisser under felles mål om å skape en kvalitativ 

bærekraftig byutvikling. Vi minner om valgløftet om å stanse privatisering og sektorisering av 

jernbanen i Norge. Det at Bane NOR går til rettssak mot en annen offentlig etat 

Fylkeskommunen, for å maksimere egen profitt, bør markere et bunnivå innen privatisering 

av offentlige instanser. 

 

Årstad Arbeidersamfunn mener at:  

 

- Statlige aktører bør avstå å operere som private kommersielle aktører og bistå byene med 

mål å få til en bærekraftig byutvikling på byenes premisser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 4: Bedre markering av offentlig ansvar i arealplanleggingen 

Forslagsstillere: Hans-Jacob Roald 

I forbindelse med gjennomføringen av reguleringsplanen for Mindemyren registrerte vi som 

medlemmer av styret i Årstad at samfunnets ansvar for bygging av nødvendig sosial 

infrastruktur som skoler, aldershjem, barnehager med mere, var dårlig markert i vedtatte 

planer.  

Årstad Arbeidersamfunn mener at: 

- Med tanke på fremtidige fortettingsprosjekt bør offentlige ansvar, som bygging av sosial 

infrastruktur, markeres tydelig i arealplanene. Offentlig formål bør igjen bli et av 

hovedformålene i alle arealplaner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 5: Bobil 

 

Forslagsstiller: Kenneth Rasmussen 

 

Arbeiderpartiet må ta den økende interesse for bobil turisme på alvor og at Bergen  som by 

må kunne tilby gode fasiliteter til de som ønsker å oppleve  Bergen på sitt beste.  

Ifjor hadde Bergen lite å by på og var skuffende for alle besøkende med bobilen.  

Skal vi som kommune være ledende i kultur og turisme så må vi også ha noe tilbud sentralt 

for bobil turisme.  

 

. Fasiliteter som strøm, vann og boss tømming. 

. Kun for bobiler mot avgift 

. Mulighet for lengre opphold  

. Sentralt, sykkel avstand,  kollektiv,  gåavstand  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 6: Vinterberedsskap 

 

Forslagsstiller: Kenneth Rasmussen 

 

I flere år har vi vært vitne fullstendig kaos i Bergen  by når vinteren slår inn og snøfallet 

kommer. 

Det kommer like overraskende på de som har vinterberedskap og ramme avtale med 

kommunen. 

 

Kaoset er komplett med full forvirring på hvem som har ansvaret og den mangelfulle brøyting 

og strøing som har vært. 

 

Arbeiderpartiet bør derfor se på nytt disse avtalene og ta de tilbake i kommunal regi. 

 

Sykkelveier, gangveier, skole områder, kommunale områder er viktige områder som bør være 

i kommunal regi. 

 

Bergen kommune er dyktige på  egen beredskap som driftes på selvkost prinsippet og ikke 

spekulere på drift og økonomi med store overskudd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 7: Byutvikling og eiendom 

 

Forslagsstiller: Kenneth Rasmussen 

 

De siste 5 -6 årene har 4 drifts avdelinger innfor byutvikling og eiendom benyttet seg av 

midlertidige ansettelser innfor gartner avdelingene. 

 

Dette kalles for sesong arbeidere. 

Årstad arbeiderparti mener at dette er ulovlig bruk av midlertidig  stillinger i Bergen 

kommune. 

 

Å kalle det sesong arbeidere skal være helt særskilt og avkortet på ett kort tidspunkt som 

eksempel julebord  sesong eller jordbære høsting. 

 

Den normale driften som grønt avdelingene utfører skal ikke dekkes inn med midlertidig 

stillinger men med faste stillinger.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 8: Obligatorisk ID-merking av familiedyr. 

Forslagsstiller: Regine Olsen-Hagen 

Manglende restriksjoner på kjøp, salg og avl av familiedyr bidrar til å øke antallet uønskede 

og hjemløse familiedyr. I 2020 hjalp Dyrebeskyttelsen nesten 7000 dyr. Mange av dem var 

blitt dumpet av familiene sine. 

Ved å ID-merke familiedyr vil det bli enklere å gjenforene bortkomne familiedyr hos sine 

eiere. Terskelen for å dumpe dyr blir også høyere fordi myndighetene vil kunne spore opp og 

straffe uansvarlige eiere. 

Når familiedyr blir ID-merket får den en liten chip på størrelse med et riskorn plassert under 

huden på dyret. ID-merket inneholder et særegent ID-nummer som knyttes opp mot en 

internettbasert database kalt DyreID.  

• Årstad Arbeidersamfunn vil ha slutt på dumping av familiedyr. Årstad 

Arbeidersamfunn vil innføre obligatorisk ID-merking av familiedyr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 9: Obligatorisk kastrering av katt og kanin 

Forslagsstiller: Regine Olsen-Hagen 

I Norge finnes det flere titalls tusen dyr som er hjemløse. De fleste av dem kommer fra kull 

hvor mor allerede er hjemløs, eller de har blitt dumpet av familiene sine. At familiedyr ikke 

kastreres forverrer problemet ytterligere. Ved å kastrere katter og kaniner unngår man 

uønskede kull som det ofte er vanskelig å skaffe gode hjem til. 

• Årstad Arbeidersamfunn vil innføre obligatorisk kastrering av katter og kaniner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 10: Strømpriser 

Forslagsstiller: Svein Bolstad 

Strømprisene har løpt løpsk. Dette er en svær ekstra beskatning av 

vanlige folk.  Dette kommer av politiske vedtak gjennom mange år som 

Arbeiderpartiet har vært med på. Vi krever at regjeringen viser evne og 

vilje til å få ned strømprisene, Skjerp dokker! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 11: TILTAK FOR BEDRET LOKALTRAFIKK OG UNIVERSELL 

TILGJENGELIGHET PÅ KRONSTAD, ÅRSTAD BYDEL 

Forslagsstiller: Einar Fredriksen 

  

Deler av Årstad har rimelig god kollektivdekning. Det er imidlertid ikke tilfelle på alle deler 

av Kronstad. 

  

Det har i noe tid vært kjent at det annet sted i Fylket har vært gjort forsøk med mindre 

(førerløs) buss. 

  

For deler av Kronstad høyden synes det nyttig med en Servicelinje mellom Bybanestopp, 

nåværende og mulig kommende kultur og helsetilbud, samt mulig båtstopp på Vikakaien. 

  

Styret anmodes om gjennomgang av erfaring med denne type lokaltransport og mulig 

tilpasning av dette til Kronstad. 

  

Dette gjelder også mulig båndlegging av areal til vendepunkt langs ruten. 

  

Da utredning av en slik sak kan ta noe tid, er det et håp om at meterene i pandemitider er over 

samtidig med utredningsfasen lokalt og mulig på Fylkesnivå. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 12: Årstad Bydel Treplan  

Forslagsstiller: Arne Agdesteen  

Bytrær har en viktig funksjon i bybildet og ikke minst i disse tider som en konkret 

visualisering ifm « Det grønne skiftet» . Trær bidrar som del av økosystemet. Gir levested for 

fugler, dyr og innsekter, reduserer luftforensing ifm.svevestøv , fordrøyer og absorberer  

overvann. Vil og bidra til CO2-binding og klimaregulering. Dessuten har vi helseaspektet ved 

bytrær som estetisk funksjon med grønne omgivelser og støyskjerming stille områder. Trær 

viser seg og å ha en økonomisk faktor ifm eiendomsprising i «grønne» områder.   

Det er vedtatt en strategiplan i Bergen kommune og i  Bymiljøetatens hovedpunkt til planen 

står det … 

Visjon : 

Bytrær skal ha en betydelig plass i bybildet.  

Målsetning:   

 Bytrær skal ivaretas der hvor de har en verdi.  

 Bytrærs økologiske betydning skal aktivt utnyttes.  

Det skal tilstrebes en rikere variasjon i bytrærnes artssammensetning og estetiske uttrykk.  

 Trær skal gis tilstrekkelig areal og gode vekstvilkår.  

Antall trær i byen, både solitær- og alletrær økes etter anbefalinger i beplantningsplan. 

 Bytrær som må felles av sikkerhetshensyn eller av andre årsaker, skal erstattes. 

 

 

Det kan til siste pkt i målsettingen bemerkes at man lokalt i Kronstadområdet er det felt flere 

store gamle bjørketrær grunnet elde og stormfall dog uten at disse er erstattet.  

 

Foreløpig er det igangsatt arbeidet med en detaljert treplan kun for Sentrum, Bergenhus bydel. 

En plan for Årstad Bydel må og igangsettes og ber derfor at følgende forslag til vedtak 

Årsmøtet i Årstad Arbeidersamfunn: 

 

Årstad Arbeidersamfunn tar inn Treplan for Årstad bydel  som et fast løpende punkt i 

styrets arbeidsplan kommende perioder og påvirker videre gjennom Repsentantskap , 

Arbeiderparitet i Bergen ,  Byrådet og andre aktuelle fora at arbeidet med utarbeidelse 

med Treplan for Årstad Bydel priorteres og iverksettes.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 13: E39 i Tunnel under Danmaksplass  

Forslagsstiller: Arne Agdesteen 

Det  antas å være vel en kjent sak for Årstad Arbeidersamfunn og lagets gjennom flere 10-års 

«kamp» for å «løfte» saken om tunnel under Danmaksplass for avvikling av hovedtrafikken 

på E39 – I «bytte» får man de myke trafikanter opp i dagen og kan dermed gjenskape Plassen 

og «Kronstadtorget» i henhold Arkitekt Landmarks opprinnelige plan. Det mangler bare å få 

oppført 1 bygning i nordvest mot Solheimsgt , (hvor dagens «blikkboks» står) , - og fullføre 

den nye bygning i samme stil som de øvrige 3 eksisterende bygninger for en fullendt 

plassdannelse. I senter av plassen har vært foreslått plassert en statue. Hva om vi fikk 

installert byens og landets største kaskadefontene her ?. Helt fra middelalderen hadde 

torgbrønnen en sentral plass. Fontenen som symbol på der folk samles det som den rent 

visuelle attraksjon det vil være , vil de små vanndråpene som dannes bidra til å absorbere 

svevestøv.  

Senere innspill vedr. Danmarksplass har vært som presseoppslag på saken i sept. 2020 hvor 

arkitekter og ingenørkonsulenter sammen med næringsdrivende på Danmaksplass har lansert 

plan for tunnelløsning hvor det jobbes for at «det gigantiske veikrysset blir en eksosfri pryd»                   

Sist saken om trafikken over Danmarksplass var formelt oppe politisk var som  

Representantforslag               fra Sofie Marhaug (R) angående krisepakke for Danmarksplass 

Herunder sitat fra Bystyrets vedtak i saken :  

«Bergen bystyre behandlet saken i møtet 17.11.2020 sak 336/20 og fattet følgende vedtak:  

1. Bystyret slutter seg til byrådets arbeid med å begrense trafikken i Ibsens gate. 

 2. Bystyret er positive til tiltak som vil bidra til å fredeliggjøre Danmarks plass. Bystyret ber 

byrådet gå i dialog med Miljøløftet med sikte på å få utredet om en reduksjon av den totale 

trafikkmengden, og det å legge E39 under bakken ved Danmarksplass, vil være det mest 

effektive tiltaket for å fredeliggjøre Danmarks plass.» 

Med dette som bakgrunn foreslås Årsmøtet  i  Årstad Arbeidersamfunn og fatte følgende 

vedtak : 

Styret i Årstad Arbeidersamfunn arbeider på kort sikt å følge opp vedtak i Bystyret  sak 

336/20 av 17.11.2020 med  status overfor Byrådet for hvor saken står for nåværende og 

på lengre sikt arbeide for løpende og følge opp at planene faktisk  kommer inn som del 

av Miljøløftet , - senest i neste revisjon av NTP hvor det Primært bør søkes midler til 

lang Mindetunnel fra Nygårdsbroen til Kristianborgvannet v/ Fjøsanger . Sekundært 

kort tunnel / miljølokk Fjøsangerveien strekn. Nygårsbroen X Fabrikkgaten  

 

 

 

 

 

 



Forslag 14: Clementsgaard Sikring Restareal området rundt Clementsgaard som 

offentlig tilgjengelig friområde 

Forslagsstiller: Arne Agdesteen 

Clemtentsgaard – Ole Landmarks vei 14 sto etter konkurs av tidlige eier sto i lengre tid 2019-

20       til salgs. Partiet Rødt engasjerte seg i saken om etablering av Kulturhus på 

eiendommen og bla gjennom innsamling av tilstrekkelig samling av underskrifter kom saken 

opp som innbyggerforslag om offentlig kjøp av eiendommen for etablering av kulturhus til 

behandling i Bystyret.  

I tidsrommet før og rundt behandling av saken  i utvalg for Finans, kultur og næring og innen 

Bystyrets håndtering  var saken flittig diskutert i Kronstadgruppen . Vi innså at etablering av 

Kulturhus med offentlige midler ville bli vanskelig. Imidlertid har det vært gjort fremstøt  fra 

tidligere eier å bygge boliger på «restarealet» i hagen. Del av tomten er langt tilbake i tid 

kjøpt av kommunen som offentlig friareal., men om det på et tidspunkt med ny eier i 

fortetningens ånd ville få gjennomslag å bygge boliger på restarealet vil bruksverdien av 

eksisterende friareal forringet  da dette vi bli «bygget inn» privatiseres « ta» mye av utsikten 

og miste sin verdi. Kronstadgruppen fikk  bla. arrangert befaring med Rune Bakervik og Geir 

Steinar Dahle hvor vi hevdet våre syn i sakens anledning.   

I Bystyret  møte 22.04.2020 sak 96/20 kom Byrådet med negativ innstilling om kjøp av 

eiendommen hvor det det i korthet står,- sitat: Bystyret finner det ikke hensiktsmessig å 

realisere innbyggerforslaget «Kulturhus på Clementsgaard» på det nåværende tidspunkt.» 

Innstillingen ble vedtatt  

Før behandling i Bystyret fikk imidlertid inn en Merknad til saken som ble vedtatt med stort 

flertall : 

Rune Bakervik (A) fremsatte på vegne av H, A, MDG, V og KrF følgende merknad: 

Merknad 2 : Bystyret viser til det positive engasjement som innbyggerforslaget sammen med 

Bærekraftig Liv Kronstad og nabolaget har vist for saken, og ber byrådet vurdere hvorvidt 

restareal i området rundt Clementsgård kan sikres som offentlig tilgjengelig friområde. 

Merknaden finnes noe uklar om vi faktisk er sikret mot en fremtidig utbygging. 

Ved skiftende politisk sammensetning og en administrasjon som årene går ikke er helt 

oppdatert på tidligere vedtak kan man ikke se bort fra at en utbygging blir tillatt og det ønskes 

derfor at Bergen Kommune går i dialog med ny eier primært å kjøpe del av restareal som 

knyttes opp mot dagens friareal  , sekundært inntil videre å få en midlertidig båndlegging av 

arealet som benyttes som off. friareal    

Det fremmes derfor følgende forslag til Årsmøtet :  

Styret i Årstad Arbeidersamfunn følger opp vedtak i Bystyret sak 96/20 Merknad 2 og 

arbeider for at del av restarealet på Clemtsgaard blir kjøpt som kommunalt friareal alt. 

at arealet blir båndlagt til samme formål  

 

 



Forslag 15: Krohnsminde Idrettsplass – «Etterlysing» oppusting  nytt Idrettsbygg mm 

Forslagsstiller: Arne Agdesteen 

Etter det fatale mislighold av Krohnsminde over år og feile politiske valg fikk man revet 

tribuneanlegg og til «erstatning» , fikk man bygget  Kronstad DPS   

Før resten av området rundt gressbanen ble solgt ut , - formål næring og bolig fikk man 

«tilbakeregulert» arealet mot Ibsengt til idrettsformål  

Et forprosjekt med nytt idrettsbygg etc ble vedtatt i Bystyret –  

Siden har det vært -  stille  

Idrettslagene knyttet til Krohnsminde bla Ny-Krohnborg sitt «klubbhus» finnes nå i forfallen 

ved banen i form av en gammel moelven barakke. Disse forhold er uverdige for et lag som 

vesentlig rekrutterer sine spillere fra Løvstakksiden. Dette sammenfaller jo godt inn i 

resultater fra Levekårsundersøkelser bla. for området Solheim Nord og Sør.  

Idrettslaget Viking har i den senere tid og vært «på banen» med luftige planer om et større 

idrettslanlegg på Krohnsminde    

Ellers har beboere i strøket Ibsensgt mistet sine parkeringsplasser langs gaten etter 

«opprustingen» av denne. Man bør undersøke mulighetene for beboerparkering i kjelleretasje 

i et antatt kommende nytt idrettsbygg.     

Forslag til vedtak i Årsmøtet :  

Styret i Årstad Arbeidersamfunn status og følger opp planarbeidet med et fremtidig 

idrettsbygg og undersøker muligheter for beboerparkering i byggets kjelleretg  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 16: Folkehelseoversikt Levekår og Helse (Leverkårsundersøkelsen) - Årstad 

Bydel Tiltak mot Lav score sone Slettebakken, Solheim Nord og Sør 

Forslagsstiller: Arne Agdesteen 

Årstad Bydel med sin oppdeling i levekårsoner m/ grunnkretser har det siden disse 

undersøkelser ble foretatt, er det 3 soner i vår by og bydel som fortsatt skiller seg ut nærmest 

«konkurrerer» om de nederste plassene i de tabellariske oversikter innen flere parameter 

oversikten omfatter. 

Disse soner er som kjent, - stadig, - Slettebakken, Solheim Nord og Sør  

Resultatene er på mange måter og en god indikator av resultatene gjennom årtier av antatt 

velfunderte politiske beslutninger, - el mangel på sådanne?  

Årstad Arbeidersamfunn har gjennom senere år bidratt noe til økt oppmerksomhet og noe 

«Grorud» - Storbymidler er tildelt og «smurt jevnt ut over» bydeler. Noe opprusting av bla 

den kommunale boligmassen som vi har flest av i «våre» omtalte soner er foretatt, men enda 

ikke nok til at vi kan si «job done» - Det positive er at nye kommunale boliger nå bygges i 

andre bydeler, men våre soner rangerer enda høyest på antall kommunale boliger. De relativt 

små leiligheter fører til at familier flytter ved økt antall barn og inntekt, Det fører til 

«gjennomtrekk» , - nye familier flytter inn, - som skaper mindre kontinuitet med dårlige 

stabile boligmiljø.     

Årstad Arbeidersamfunn spesielt Styret bør ha som løpende sak på agendaen, trykke på 

internt politisk, - mot administrasjonen - sette Mål m/delmål kriterier for måloppnåelse for 

tiltak som på sikt vil bidra til resultater og «løft» for bydelen   

I håp om forbedrede resultat vil forhåpentlig Slettebakken, Solheim Nord og Sør «klatre» på 

de tabellariske oversikter ved offentliggjøring av neste undersøkelse av Folkehelseoversikten.  

Det fremmes følgende forslag til Årsmøtet: 

Styret i Årstad Arbeidersamfunn innhenter status på parameter med levekår i soner 

med lav «score» som politisk kan styres og etablerer mål for tiltak for å gi disse et løft og 

gir periodisert tilbakemelding til medlemmene med status for måloppnåelse   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forslag 17 (etter fristen): Årstad Arbeidersamfunn ber om at regjeringen etablerer en 

støtteordning for idretten og frivilligheten forøvrig til å hjelpe med kostbare 

strømregninger.  

 

Forslagsstiller: Pål Hafstad Thorsen 

 

Begrunnelse: Norges Idrettsforbund har i disse dager sendt ut en spørreundersøkelse for 

å sanke informasjon om idrettslagenes strømutgifter. Idrettslagene melder historisk høye 

utgifter og at de sliter med å betale regningene. Årsaken er at idretten og frivilligheten 

forøvrig har fått store og svært kostbare strømregninger. Som eksempel har Fana IL fått 

en regning på over 100.000,- for strømutgifter i desember knyttet til Fana Arena som er 

en dobbelt håndballhall hvor breddeidrett, toppidrett og folkehelsetiltak er samlet under 

samme tak. Kulturfabrikken i Hetlevik på Askøy har i BT fortalt om økte strømregninger 

fra 17.000,- i desember 2020 til 79.000,- i desember 2021. Frivilligheten har kostnader 

knyttet til strøm- eller andre energiutgifter til klubbhus, garderobeanlegg, idretts- og 

nærmiljøanlegg, kulturhus m.v. Viktige arenaer for aktivitet, folkehelse, kultur og 

sosialisering. Frivilligheten er selve ryggraden i det norske samfunnet. Verdien av hva 

mennesker kan skape i fellesskap for et bredt og godt aktivitetstilbud er av uvurderlig 

verdi. Npr vi skal reise oss etter to år med pandemi trenger vi alle et rikt og variert tilbud 

å vende tilbake til.  

 

Årstad Arveidersamfunn ønsker derfor at frivilligheten skal få nødvendig hjelp, slik at dyre 

strømregninger ikke går utover aktivitetstilbudet til barn, unge og voksne og ber 

regjeringen etablere dette snarlig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Forslag 18 (etter fristen): Årstad Arbeidersamfunn mener regjeringen må legge til grunn 

en ny og bedre idrettspolitikk enn den Høyre-regjeringen førte.  

 

Forslagsstiller: Pål Hafstad Thorsen 

 

Idretten må få bedre rammebetingelser, ting må forenkles og frivillige krefter må få bruke 

mindre tid på byråkrati og mer tid på å skape aktiviteter. *Vi mener at idrettsbevegelsen 

må stimuleres med mer penger til å skape et rikt aktivitetstilbud i hele Norges langstrakte 

land. *Vi ber om at den nye regjeringen viser ambisjoner om å fjerne ventetiden på 

tildeling og utbetaling av spillemidler til idrettsanlegg. *Vi ber om at momskompensasjon 

til bygging og drift av idrettsanlegg forenkles, at ventetiden fjernes og at ordningen 

gjøres automatisk.  

 

Begrunnelse: I hele landet bidrar idrettsbevegelsen hver dag med tilbud som gir 

mennesker mulighet til å være i fysisk aktivitet. Her skapes gode opplevelser og sosiale 

nettverk gjennom idrettens fellesskap. Vi har også en debatt om ulikheter i landet vårt. 

Dessverre taler mye for at ulikhetene vil øke. Breddeidretten kan her være en utjevnende 

faktor. Alle kan være sammen på en idrettsarena uavhengig av økonomi og bakgrunn. 

Alle kan oppleve omtanke og omsorg og vennskap kan knyttes for livet. Det er over 2,1 

millioner medlemskap i idrettsbevegelsen, den største frivillige folkebevegelsen i Norge. 

Utvikling av gode idrettsanlegg for egenorganisert og organisert idrett er avgjørende for 

å legge til rette for aktivitetstilbudet. Etter åtte år med Høyre ved makten har 

rammebetingelsene til idrettsbevegelsen blitt markant dårligere, og ventetiden på 

spillemidler og momskompensasjon har økt voldsomt. Spillemidlene er en betegnelse for 

det overskuddet som genereres fra de forskjellige spillene som administreres og drives av 

Norsk Tipping og som kommer til fordeling til forskjellige allmennyttige formål. Dette er 

viktige midler som staten fordeler blant annet ut på etablering av nye idrettsanlegg og 

nærmiljøanlegg eller til rehabilitering av gamle. Bare på Vestlandet er det utestående 

over 1 milliard kroner til idrettsanlegg bygget av idretten, kommunene og støttespillere. 

Ventetiden er på 3,5 år. I denne ventetiden må idrettslagene og kommunene betale dyre 

renter (og avdrag) på investeringer de har gjort i idrettsanlegg. Penger som burde gått til 

aktivitetstilbud. Lang ventetid på tildeling og utbetaling av spillemidler gjør at nye 

investeringer i flere idrettsanlegg stagnerer. Når ventetiden er fjernet må det sikres nok 

spillemidler i tildelingene til å møte det årlige behovet. Regjeringen Støre har signalisert 

full momskompensasjon til frivilligheten. Dette er veldig viktig. Samtidig må vi be om at 

momskompensasjon til bygging og drift av idrettsanlegg forenkles, at ventetiden fjernes 

og at ordningen gjøres automatisk. I dag er søknadsprosessen svært komplisert og 

byråkratisk. Årstad Arbeidersamfunn mener derfor at det må bli mindre byråkrati – slipp 

idretten fri! 

 

 

 

 

 

 



Endringsforslag til forslag 1: 

 

Forslagsstiller: Jürgen Mundt 

 

Til Årsmøtet I Årstad Arbeidersamfunn: 

 

Jeg er Jürgen Mundt, medlem I Årstad Arbeidersamfunn,mdl.nr: 222068 

 

Jeg forstår utviklingen og “ begrensningene “ grunnet Pandemiet, men jeg er for gammelt til å  

forstå og handtere “ virtuelle “ møter. 

 

Jeg nar noen kommentarer – egne tanker – til de politiske forslagene til årsmøtet, s.m jeg 

gjerme  hadde sett inkludert. 

 

1 Til Norges moral og plikt……. 

 

 Samtidig har Polen dog fått en vanskelig  oppgave med å verne EU`s  yttergrense mot 

planlagt / styrt illegal innvandring, en oppgave som landet skøter så godt det kan. 

 

DERFOR: ønsker jeg at første punkt: Norge skal fryse……..., endres til Norge vil aktivt støtte   

        EU`s arbeide med å imøtegå og tilbakeføre mislighetene I samsvar med EU`s  

          normer, og selv følge disse opp. 

       Og da kan andre punktet: Norge vil jobbe aktivt for…………., gå ut 
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Endringsforslag til forslag 8 og 9 (etter fristen) 

 

Forslagsstiller: Victoria Emilie Johannssen 

 

Foreslår at Forslag 8 og Forslag 9 settes sammen til et nytt forslag 8: 

Forslag 8: Dyrevelferd 

Forslagsstiller: Regine Olsen-Hagen  

Manglende restriksjoner på kjøp, salg og avl av familiedyr bidrar til å øke antallet uønskede 

og hjemløse familiedyr. I 2020 hjalp Dyrebeskyttelsen nesten 7000 dyr. Mange av dem var 

blitt dumpet av familiene sine. Ved å ID-merke familiedyr vil det bli enklere å gjenforene 

bortkomne familiedyr hos sine eiere. Terskelen for å dumpe dyr blir også høyere fordi 

myndighetene vil kunne spore opp og straffe uansvarlige eiere. Når familiedyr blir ID-merket 

får den en liten chip på størrelse med et riskorn plassert under huden på dyret. ID-merket 

inneholder et særegent ID-nummer som knyttes opp mot en internettbasert database kalt 

DyreID. 

Dyreoppdrettsnæringen vil da måtte ID-merke alle dyrene sine før salg, noe som vil kunne 

begrense ulovlig dumping av dyr. Pr dags dato er det kun en regel som tilsier at man må være 

medlem i en klubb for å drive oppdrett. Dette er ikke godt nok. Vi trenger en strengere 

regulering for å sikre at dyrevelferden blir ivaretatt. 

I Norge finnes det flere titalls tusen dyr som er hjemløse. De fleste av dem kommer fra kull 

hvor mor allerede er hjemløs, eller de har blitt dumpet av familiene sine. At familiedyr ikke 

kastreres forverrer problemet ytterligere. Særlig er denne dumpingen utberedt blandt katter og 

kaniner. Ved å kastrere katter og kaniner unngår man uønskede kull som det ofte er vanskelig 

å skaffe gode hjem til. Dette vil være med å begrense antall løsdyr. Med unntak for personer 

som driver med avl og opprett på katter og kaniner. Kombinasjonen med ID-merking gjør 

også at vi har en viss kontroll på antall i dyrebestanden. 

 

Årstad Arbeidersamfunn vil: 

• Innføre obligatorisk ID-merking av familiedyr. 

• Innføre obligatorisk kastrering av katter og kaniner, med unntak for dem som driver 

med avl og oppdrett. 

 

 


